
REGIONE PUGLIA 

 

Ufficio : 

Oggetto:

Istituto Zooprofilattico Sperimentale

della Puglia e della Basilicata

- Protocollo Elettronico - 

 del: 29/06/2023

 N°: 2213

STP (STRUTTURA TECNICA PERMANENTE)

Relazione sulla performance 2022. Approvazione

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 193  del 29/06/2023

L'istruttore/funzionario Affatato Rossella:

Il dirigente :

La spesa di cui al presente atto:
Rientra

Non Rientra

Servizio RagioneriaX
nella previsione di bilancio.

Il Presente Atto Deliberativo è in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line dell'IZSPB

dal: 29/06/2023      al: 14/07/2023     con Prot. IZSPB n°: 2213     del: 29/06/2023

e diventa esecutivo il: 29/06/2023.

(*) f.to Affatato Rossella

La presente deliberazione si compone di n° 3 pagine

APPROVATA ANNULLATA

con deliberazione della Giunta Regionale n°: nella seduta del:  

prot. n°:   del:

X X

 

Il Commissario Straordinario

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

Servizio Segreteria

L'Assistente Amm.vo

(*) f.to Loglisci Mafalda

Il Funzionario

(*) f.to Danza Marta

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Con il parere favorevole del Dir. Sanitario Vicario, Dott.Antonio Parisi: (*) f.to Dott.Antonio Parisi

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Tantalo: (*) f.to Dott. Pietro Tantalo



Deliberazione del Commissario Straordinario N° 193 del 29/06/2023

Il dr. Antonio Fasanella, con i poteri del Commissario Straordinario di cui alla propria deliberazione n. 31 del 

10/02/2023

VISTA la legge regionale della Puglia n. 31 del 15/07/2014 e l’analoga legge regionale della Basilicata n. 28 del 

02/10/2014 con le quali si è provveduto al riordino dell’Istituto Zooprofilattico Sperimentale della Puglia e della 

Basilicata, in attuazione del decreto legislativo n. 270 del 30/06/1993, così come modificato dal D.Lgs n. 106 del 

28/06/2012;

VISTO il D.Lgs 27 ottobre 2009, n.150, art. 10, comma 1, lettera b), il quale prevede che “Al fine di assicurare la 

qualità, comprensibilità ed attendibilità dei documenti di rappresentazione della performance, le amministrazioni 

pubbliche redigono annualmente un documento denominato Relazione sulla performance”;

DATO atto del termine fissato dal c.1, lett. b) del D.lgs n. 150/09 citato per l'approvazione della Relazione sulla 

Performance, e ritenuto dover conseguentemente disporre, in ottemperanza alla norma medesima; 

TENUTO CONTO che il Sistema di Misurazione e Valutazione (SMVP) di questo Istituto è stato approvato dal 

Consiglio di Amministrazione (CDA) con deliberazione n.9 del 28/12/2016;

VISTE le Linee Guida per la Relazione annuale sulla performance n. 3/2018 della Presidenza del Consiglio dei 

Ministri - Dipartimento della Funzione Pubblica, che sostituiscono le precedenti Delibere della CiVIT n. 5/2012 e 

n. 6/2012, relative alla struttura e alla modalità di redazione della Relazione sulla performance;

TENUTO CONTO degli obiettivi assegnati al personale dirigente di struttura nell’anno 2022 dal Direttore 

Generale declinati nel piano della Performance 2022/2024 approvato con delibera del Direttore Generale n.23 

del 31/01/2022, successivamente rimodulata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n.  13 del 

04/11/2022, quale target 2022;

VISTA la Relazione finale sulla Performance 2022, allegata al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, redatta ai sensi del D.Lgs 27 ottobre 2009, n. 150, art. 10, comma 1, lettera b), e s.m.i.

RITENUTO doversi disporre formale approvazione del documento di cui trattasi, nell'ambito del ciclo della 

performance statuito dalle disposizioni di legge in materia;

DATO ATTO doversi altresì sottoporre la Relazione sulla Performance 2022 al Nucleo di Valutazione, Controllo 

di gestione e Controllo strategico dell’Ente, per l'attività di validazione statuita dall’art. n.14 del D.Lgs. 150/2009 e 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Pagina 2 di 3



Deliberazione del Commissario Straordinario N° 193 del 29/06/2023

s.m.i.;

TENUTO CONTO che la documentazione istruttoria resta custodita dal responsabile del procedimento Sig .ra 

Rossella Affatato;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario Vicario e del Direttore Amministrativo,

DELIBERA

per quanto detto in narrativa, che qui s'intende integralmente riportato e trascritto:

1- di approvare la Relazione sulla Performance 2022 dell’Istituto Zooprofilattico della Puglia e della Basilicata, 

allegata al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

2- di dare alla presente delibera immediata esecutività, al fine del sollecito completamento del ciclo della 

performance dell'anno 2022;

3- di notificare la Relazione sulla Performance 2022 al Consiglio di Amministrazione per i prescritti e su 

richiamati seguiti di legge ed al Nucleo di Valutazione, Controllo di gestione e Controllo strategico dell’Ente, per 

l'attività di validazione statuita dall’art. n.14 del D.Lgs. 150/2009 e s.m.i. 

IN OTTEMEPRANZA

Il Commissario Straordinario

(*) f.to Dott. Antonio Fasanella

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.Lgs. n.39/1993.

Pagina 3 di 3


